
 
COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

GIUNTA COMUNALE 

del 21-01-2014 n. 6 

 

 

Oggetto: Profilo professionale “Avvocato” Cat. giuridica D3. Modifica ai 

requisiti di accesso. 

  

 

 

L’anno Duemilaquattordici (2014), il giorno Ventuno (21) del mese di Gennaio, 

alle ore 9:30 nella Sala delle Adunanze, posta nella sede comunale, convocata 

con apposito avviso si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

PRESENTI i Sigg.ri: 

 

Simone Gheri , Alessandro Baglioni , Agostina Mancini , Gianni Borgi , 

Sandro Fallani , Andrea Giorgi , Gabriele Coveri  
 

ASSENTI i Sigg.ri: 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale Dott. Marco Pandolfini 

 

I l Sindaco Simone Gheri, assunta la presidenza e riconosciuta la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la Seduta, invitando la Giunta a trattare l’oggetto 

sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Richiamata la deliberazione Giunta Comunale n. 198 del 10.12.2013 relativa 

all’approvazione della   “Programmazione del fabbisogno di personale per il 

tr iennio 2013-2015” nella cui pianificazione è prevista l’assunzione a tempo 

indeterminato di un Avvocato – categoria giuridica D3 tramite concorso 

pubblico; 

 

Richiamata altresì la deliberazione Giunta Comunale n. 16 del 25.01.2010 per 

mezzo della quale è stato istituito il profilo professionale di “Avvocato” e definit i 

i relativi requisit i di accesso; 

 

Dato che la Legge n. 247 del 31.12.2012  ha introdotto alcune modifiche 

relative alla nuova disciplina dell’ordinamento della professione forense; 

  

Valutata pertanto l’opportunità di adeguare i requisit i di accesso previsti per 

detto specifico profilo professionale in considerazione delle modif iche introdotte 

dalla richiamata legge;  

 

Ritenuto pertanto di  adeguare i requisit i di accesso rispetto a quelli 

attualmente esistenti nel seguente modo: 

 

Profilo Professionale  

Titolo di studio   

e altri requisit i per 

accesso 

Da 

Titolo di studio   

e altri requisit i per 

accesso  

A 

AVVOCATO  cat. D3 

Possesso all’abilitazione 

all’esercizio della 

professione di Avvocato 

da almeno 5 anni e 

maturata esperienza di 

almeno 5 anni in campo 

giuridico legale (da 

definire in sede di bando 

di selezione) 

 

Possesso 

all’abilitazione 

all’esercizio della 

professione di Avvocato 

da almeno 8 anni e 

maturata esperienza di 

almeno 8 anni in campo 

giuridico legale (da 

definire in sede di 

bando di selezione) 

 

 

 

- Visto il parere favorevole reso in ordine alla regolarità tecnica della proposta 

sopra riportata ed inserito nella presente deliberazione a costituirne parte 



integrante e sostanziale ai sensi e per gli effett i di cui all’art. 49, comma 1 e art. 

151 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;   

 

Con votazione unanime, 

 

DELIBERA 

 

1) Di modif icare, per i motivi in premessa esposti, i requisit i per l’accesso 

per il prof ilo professionale di “AVVOCATO” Cat. D3, nel seguente modo:  

 

Profilo Professionale  

Titolo di studio   

e altri requisit i per 

accesso 

Da 

Titolo di studio   

e altri requisit i per 

accesso  

A 

AVVOCATO  cat. D3 

Possesso all’abilitazione 

all’esercizio della 

professione di Avvocato 

da almeno 5 anni e 

maturata esperienza di 

almeno 5 anni in campo 

giuridico legale (da 

definire in sede di bando 

di selezione) 

 

Possesso 

all’abilitazione 

all’esercizio della 

professione di Avvocato 

da almeno 8 anni e 

maturata esperienza di 

almeno 8 anni in campo 

giuridico legale (da 

definire in sede di 

bando di selezione) 

 

 

 

Quindi,  

 

LA  GIUNTA COMUNALE 

 

Considerato che è in fase di avvio il procedimento per la selezione e 

individuazione di personale con il profilo di Avvocato; 

 

con votazione unanime, 

 

DELIBERA 

 

2) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000. 

 

 

 



 

 

 

 



 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO 

F.to Marco Pandolfini F.to Simone Gheri 

  

  
 
 
 
 
 
 

 

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo 
 

 per IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì ………………………  

 
 
 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

La su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il               a seguito della 

decorrenza del termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione All’albo 

Pretorio senza reclami, ai sensi dell’art. 134, III comma D. Lgs 267/2000 

 

  

 IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì  

 

 


